10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 21 de Outubro de 2019.
AVISO DE RESULTADO -

HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº

000003/2019
PROCESSO Nº 005648/2019

O Município de Rio Novo do Sul-
ES, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, em
cumprimento à Lei nº 8.666/93,
torna público a todos os
interessados o resultado da Fase de
Habilitação da Tomada de Preços
nº 003/2019, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA PARA CONSTRUÇÃO
DA CRECHE CEI “JOAQUINA
NOGUEIRA”. Foram HABILITADAS
as empresas ATHUS CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS EIRELI
ME, C.S.T. ENGENHARIA
EIRELI, CAJ CONSTRUÇÔES E
SERVIÇOS EIRELI- ME, ELICON
CONSTRUTORA LTDA EPP,
JEANSTEEL CONSTRUTORA LTDA
EPP e JORDÃO CONSTRUCÕES
LTDA. Foram INABILITADAS as
empresas G. F. P. CONSTRUTORA
EIRELI e CONSTRUTORA E
CONSERVADORA MONTE AGHA
LTDA. Abre-se prazo de recurso
nos termos do artigo 109, inciso
I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93
estando os autos do processo com
vista franqueada aos interessados.

Rio Novo do Sul-ES, 21 de outubro
de 2019.

Jefferson Diôney Rohr

Presidente da CPL
Protocolo 533615

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N°
015/2019

OBJETO: Contratação de empresa
especializada para obra de
construção de ponte de acesso a
Rua Projetada, Comunidade da
Penha, Município de Santa Teresa
- ES
RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 9h do dia
07/11/2019.
LOCAL: Prefeitura Municipal de
Santa Teresa - Rua Darly Nerty
Vervloet, 446 - Centro, Santa
Teresa - ES.
Contato para informações
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853
E-mail:l icitação@santateresa.
es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br

Santa Teresa, 18 de outubro de
2019

KENEDY CORTELETTI
Presidente CPL

Protocolo 533441

Serra

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO - CP 027/2019

O Município da Serra, através da
Comissão Permanente de Licitação
de Obras e Serviços - CPL/SEOB
comunica aos interessados que a
data da entrega dos envelopes
da CONCORRÊNCIA     PÚBLICA
Nº 027/2019 fica redesignada
para o dia 21 de novembro
de 2019 as 13:00 horas por
alteração na planilha orçamentária.
Os novos arquivos deverão ser
retirados na CPL/SEOB mediante
apresentação de Pendrive ou no
Site Oficial do Municipio.
Serra (ES), 18 de outubro 2019.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 533423

ERRATA
NO EDITAL  DE CONCORRENCIA
PÚBLICA Nº 025/2019, no
item 12.9.2.1 letra “a”  onde
se lê: Execução de pavimento em
CBUQ na quantidade mínima de
60,00ton ou 145,00m³ ; LEIA-SE:
Execução de pavimento em CBUQ
na quantidade mínima de 145m³.
Serra/ES, 18 de outubro de 2019.
COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO/SEOB

Protocolo 533475

Vargem Alta

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 021/2019

O Município de Vargem Alta/ES,
por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação,
torna pública a Suspensão da
Tomada de Preços 021/2019, tendo
por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA
DA PRAÇA RAPHAEL ALTOÉ, NA
LOCALIDADE DE BOA ESPERANÇA,
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/
ES, em virtude, de análise de
impugnação oferecida pelo Conselho
Regional dos Técnicos do Espírito
Santo - CRT/ES. Esclarecimentos
no mesmo endereço, pelo telefone
(28) 3528-1900 ou pelo e-mail cpl.
vargemalta@gmail.com

Vargem Alta/ES,
18 de Outubro de 2019.

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 533668

Vila Velha

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Ratifico a presente Inexigibilidade
de Licitação, com fulcro no art. 25,
III, da Lei 8.666/93, consolidada,
Processo administrativo de nº
55.971/2019, objetivando a
contratação artística da Banda de

Congo Beatos de São Benedito,
visando a realização do Projeto
Congo nas Praças, no valor total
de R$ 10.000,00 (dez mil reais),
tendo como representante a
Associação Cultural Esportiva
e Recreativa Beatos do Espírito
Santo.

Vila Velha(ES), 18/10/2019
Alvarito Mendes Filho
Secretário Municipal de Cultura

Protocolo 533767

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Ratifico a presente Inexigibilidade
de Licitação, com fulcro no art. 25,
II, da Lei 8.666/93, consolidada,
Processo de nº 58.910/2019,
objetivando a contratação de
docente, para realização de
Palestra e de Curso com o tema
“Cidades Inteligentes e Humanas:
Gestão 4.0” no valor total de R$
5.000,00 (cinco mil reais), tendo
como representante o Instituto
Brasileiro de Cidades Inteligentes,
Humanas e Sustentáveis.

Vila Velha(ES), 18/10/2019
Rafael Gumiero de Oliveira
Secretário Municipal de
Administração

Protocolo 533795

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna
público que fará realizar licitação
na modalidade Pregão Eletrônico,
tipo menor preço por lote. O
edital estará disponível nos sites
portaldecompras.vitoria.es.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. PREGÃO
ELETRONICO Nº 331/2019 -
PROCESSO Nº 5748676/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICO-HOSPITALARES (escova
endocervical, espátula de Ayres
e espéculos ginecológicos).
Início de entrega das propostas:
dia 22/10/2019; Abertura das
propostas: às 09:00 do dia
04/11//2019; Início da sessão de
disputa: às 14:00 do dia 04/11/2019.
Dotação: 10.301.0006.2.0309 e
10.302.0006.2.0309 - Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.36 Fontes:
Municipal e Federal. Informações:
Telefax: (27) 3132.5026.
Vitória-ES, 16 de outubro de 2019.

Pablo Mendes Martins
Pregoeiro Municipal

Protocolo 533793

SECRETARIA DE GESTÃO,
PLANEJAMENTO E

COMUNICAÇÃO
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna
público que fará realizar licitação
na modalidade Tomada de Preços,
tipo menor preço, sob o regime
empreitada por preço unitário.
O edital estará disponível no
site portaldecompras.vitoria.
es.gov.br. Tomada de Preços
nº 011/2019 - Processo
nº 5265392/2019 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
A REFORMA DOS MIRANTES
DO PARQUE ESTADUAL FONTE
GRANDE, NESTA CAPITAL. Início
da sessão pública e abertura
dos envelopes: às 14:00h do dia
06/11/2019. Local de realização da
sessão pública: Sala de Licitações
e Reuniões da Subsecretaria de
Gestão Administrativa (SEGES/
SUB-ADM), situada no Palácio
Municipal Jerônimo Monteiro,
Avenida Marechal Mascarenhas
de Moraes, 1927, segundo piso,
Bloco “B”, Bento Ferreira, Vitória/
ES, CEP: 29.050-945. Justificativa:
Reconstrução e melhorias nas
estruturas existentes, garantindo
conforto, atendimento e
acolhimento dos visitantes e
pesquisadores. Informações no
Tel.: (27) 3382-6037/6074.
Vitória-ES, 15 de outubro de 2019.

Rodolfo Souza Puppim
Presidente da Comissão
Permanente de Licitação

Protocolo 533794

Câmaras

Linhares

A CAMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES , através de seu
Presidente o Sr. RICARDO BONOMO
VASCONCELOS, comunica aos
interessados que homologou o
resultado do certame licitatório
abaixo informado:
Pregão Presencial Nº
000004/2019 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
COZINHA E LIMPEZA PARA
ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES.
Vencedor: JB COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI nos Lotes 1, 3,
7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19,
20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 31 e 33 no valor total de R$
32.179,00 (trinta e dois mil cento
e setenta e nova reais) e N NUNES
COMÉRCIO DISTRIBUIDOR
LTDA - ME nos lotes 2, 4, 5, 6, 9,
10, 18, 24, 32, 34, 35, 36, 37 e
38 no valor total de R$ 6.002,40
(seis mil e dois reais e quarenta
centavos).
Valor Global: R$ 38.181,40 (trinta
e oito mil cento e oitenta e um reais
e quarenta centavos)
Prazo: até 31 de dezembro de
2019.

Linhares - ES
14 de outubro de 2019.
RICARDO BONOMO

VASCONCELOS
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 533455

Entidades Municipais

Fundação Faculdades
Integradas de Ensino Superior

do Município de Linhares
1º APOSTILAMENTO AO
CONTRATO N° 010/2019
CONTRATANTE: Fundação
Faculdades Inegradas de Ensino

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-10-21T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial